
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA ECONOMICHE - INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3329 del 20/10/2017

OGGETTO: Prima Mostra Mercato Sotto i Balconi

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2017

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

premesso che

− con D.G.C.  n.  189  del  30.05.2012  l’Amministrazione  ha  approvato  le  disposizioni  procedimentali  a 

disciplina della formazione del calendario delle manifestazioni fieristiche locali;

− l’art. 2 dell’allegato alla delibera “  Manifestazioni nuove o eccezionali” prevede che il calendario delle 

manifestazioni fieristiche possa essere integrato a seguito di nuove istanze che pervengano, complete della 

documentazione necessaria, entro e non oltre il termine perentorio di gg.30 precedenti la data di inizio;

− con nota prot.89751 del 07.08.2017 e con successiva integrazione prot.127263 del 04.10.17, l’Associazione 

Demetra  per  il  tramite  del  rappresentante  legale  Elisa  Secondi,  ha  richiesto  l’autorizzazione  allo 

svolgimento per l’anno 2017 della mostra mercato denominata  “ Prima Mostra Mercato Sotto i Balconi”, in 

programma  il 21 10.2017, presso l’area antistante la struttura ex Mercato Coperto in Piazza del Mercato;

− con D.G.C. n. 238 del 06.09.2017 è stato concesso alla manifestazione la coorganizzazione  per l’evento 

denominato “ Concerto dai balconi di Piazza del Mercato”;

− che il programma prevede inoltre lo svolgimento di una   “  mostra mercato “   definita  “   a carattere  

territoriale regionale”;

− la provenienza degli espositori risulta essere come di seguito:

a)Comune sede manifestazione : n. 20

b) altri Comuni della Provincia PG: n. 2

− c) altri Comuni della Provincia di TR: n. 13

−  resta inteso che è severamente vietato esporre o porre in vendita articoli, prodotti o sostanze proibite ai  

sensi delle vigenti disposizioni ed in particolare di quelle di natura penalistica ;

− la mostra si deve svolgere nello spazio antistante l’ex Mercato Coperto come illustrato nella planimetria 

allegata alla nota prot.127263 del 04/10/2017;

Visto altresì l’art. 107, commi secondo e terzo, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; gli artt. 4, comma 2 e 70, comma 

6, D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; il regolamento comunale sulla dirigenza approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale   n. 55 del 17.2.1997; 

per quanto premesso 

DETERMINA

− di  accogliere  la  richiesta  dell’Associazione  Demetra,  relativa  allo  svolgimento  della  mostra  mercato 

denominata “  Prima Mostra Mercato Sotto i Balconi “, meglio descritta in premessa, in programma  il 21 

10.2017, presso l’area antistante la struttura ex Mercato Coperto in Piazza del Mercato; mostra mercato a 

carattere regionale.

         IL DIRIGENTE

         Dott.  Andrea Zaccone


